COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS - CFCR

                   EDITAL Nº 019/2018 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO FINANCEIRO
DESTINADO À POLÍTICA DE QUALIFICAÇÃO E
CAPACITAÇÃO DOS AGENTES UNIVERSITÁRIOS
DA UNIOESTE.

A Presidente da Comissão instituída para análise, acompanhamento e
destinação dos valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a concessão
de Auxílio Financeiro necessário à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes
Universitários da UNIOESTE.

Considerando o Edital nº 017/2018-CFCR, de 08 de agosto de 2018, o qual
torna público o valor disponível para concessão de auxílio financeiro para a política de
qualificação e capacitação dos agentes universitários da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE, para o mês de agosto de 2018;

Considerando os requerimentos de Qualificação, referentes a Manutenção,
constantes em folha de pagamento;

Considerando a reunião realizada no dia 08 de agosto de 2018;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio financeiro
para à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes Universitários, anexos I, II
com recursos oriundos do Fundo de Captação de Recursos, e o anexo III com os
indeferimentos, conforme determinado pela Resolução nº 106/2012-COU.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão responsável pelo

Fundo de Captação de Recursos da Unioeste.

Publique-se.

Cascavel, 08 de agosto de 2018.

Rosana Rossetin Lima
Presidente da Comissão

Anexo I do Edital nº 019/2018-CFCR, de 08 de agosto de 2018 – Beneficiados para Qualificação.

Nº
Servidor Modalidade Curso

 VALOR DO AUXÍLIO

Mensalidade  Diárias   Transporte

1.  Adão  da Silva Cunha Graduação Curso Superior de Direito  R$         250,00

2.  Alberto Fabris Mestrado Ciências Sociais  R$         250,00

3.  Antonia Marlene Vilaca Teles Doutorado Ciências Sociais  R$         250,00

4.  Diana Lamp Graduação Curso Superior em Matemática  R$         250,00

5.  Elvânia Regina Brognoli Graduação

Curso Superior de Tecnologia em Gestão

Hospitalar  R$         250,00

6.  Emerson Cristofoli Mestrado Ciências Sociais  R$         250,00

7.  Jandira Turato Mestrado Ciências Sociais  R$         250,00

8.  Leocir Dambros Graduação

Curso Superior de Tecnologia  em Gestão de

Saúde Pública  R$         250,00

9.  Marines Rute de  Oliveira Doutorado Ciências Sociais  R$         250,00

10.
Rosana Aparecida Bittencourt

Pereira Graduação Curso Superior em Serviço Social  R$         250,00

11.  Valdecir Cesar Machado Graduação  Recursos Humanos  R$         250,00

TOTAL R$  2.750,00

Anexo II do Edital nº 019/2018-CFCR, de 08 de agosto de 2018 – Beneficiados para Capacitação.

Nº

Servidor Modalidade Curso
 VALOR DO AUXÍLIO

Mensalidade  Diárias   Transporte

1.
Shirley Glauci Berté Capacitação

11º Simpósio Internacional de Esterilização e

Controle de Infecção Hospitalar Relacionado á

Assistência á Saúde  R$         350,00   R$        759,00   R$         521,48

2.  Sidnei Roberto Alves Capacitação 15º Congresso Paranaense de Medicina Intensiva  R$         175,00   R$        594,00   R$         241,78

3.  Kelen Cristina Barron Luzzi Capacitação 15º Congresso Paranaense de Medicina Intensiva  R$         175,00   R$        594,00   R$         241,78

4.  Nivea Elizete Liell Capacitação 15º Congresso Paranaense de Medicina Intensiva  R$         175,00   R$        594,00   R$         241,78

5.
Silvana Baqueta de Almeida

Galeano Capacitação 15º Congresso Paranaense de Medicina Intensiva  R$         175,00   R$        594,00   R$         241,78

6.  Nilce Aparecida Santos Capacitação Curso de Reiki  R$      1.000,00

7.  Francielly Vanessa Correa Capacitação 15º Congresso Paranaense de Medicina Intensiva  R$         175,00   R$        594,00   R$         241,78

8.
Mariana Waterkemper Andrade

Barcella Capacitação

52º Congresso Brasileiro de Patologia Clínica

Medicina Laboratorial  R$         605,00   R$        989,00   R$      1.154,00

9.  Crhistiane de Souza Santos Capacitação 15º Congresso Paranaense de Medicina Intensiva  R$         175,00   R$        594,00   R$         241,78

10.  Adair Roberto Rodrigues Capacitação Atualização Transp. Coletivo  R$         205,00

11.
Diana Lamp Capacitação

11º Simpósio Internacional de Esterilização e

Controle de Infecção Hospitalar Relacionado á

Assistência á Saúde  R$         280,00   R$        989,00   R$      1.154,00

12.
Inês Cristina Grunevald Capacitação

11º Simpósio Internacional de Esterilização e

Controle de Infecção Hospitalar Relacionado á

Assistência á Saúde  R$         280,00   R$        989,00   R$      1.154,00

13.  Andreia zuchelli cucchi  Capacitação

I Congresso Iberoamerico Nós Propomos -

Geografia  R$      3.000,00     R$         289,69

14.  Nelsi Stormoski Ferreira Capacitação

5º Simpósio Internacional 3M de Acesso Vascular

e Terapia Infusional  R$                -     R$        494,50   R$         214,65

15.
Elisabete Teixeira dos Santos de

Carvalho Capacitação

5º Simpósio Internacional 3M de Acesso Vascular

e Terapia Infusional  R$                -     R$        494,50   R$         214,65

16.  Roseli Maria Gaspar Varali Capacitação

5º Simpósio Internacional 3M de Acesso Vascular

e Terapia Infusional  R$                -     R$        494,50   R$         214,65

17.  Maria Ivonete Wessler Garcia Capacitação

5º Simpósio Internacional 3M de Acesso Vascular

e Terapia Infusional  R$                -     R$        494,50   R$         214,65

18.  Kelen Cristina Barron Luzzi Capacitação

5º Simpósio Internacional 3M de Acesso Vascular

e Terapia Infusional  R$                -     R$        494,50   R$         214,65

19.  Sara Priscila de Carvalho Trecossi Capacitação

5º Simpósio Internacional 3M de Acesso Vascular

e Terapia Infusional  R$                -     R$        494,50   R$         214,65

20.  Talita Cristina Maffei da Rosa Capacitação

17º Congresso Brasileiro de Gastroenterologia

Pediátrica  R$         880,00   R$     1.219,00   R$      1.277,00

21.
Angela Garcia dos Santos Capacitação

11º Simpósio Internacional de Esterilização e

Controle de Infecção Hospitalar Relacionado á

Assistência á Saúde  R$         280,00   R$        989,00   R$         864,00

    SUB-TOTAL   R$   7.930,00  R$    12.465,00 R$   9.152,75

     TOTAL

R$   29.547,75

Anexo III do Edital nº 019/2018-CFCR, de 08 de agosto de 2018 – Indeferimentos.

Nº

Servidor Modalidade Curso

1 Francielly Vanessa Correa Capacitação 15º Congresso Paranaense de Medicina Intensiva

2 Nelsi Stormoski Ferreira Capacitação 5º Simpósio Internacional 3M de Acesso Vascular e Terapia Infusional

 Crhistiane de Souza Santos Capacitação 15º Congresso Paranaense de Medicina Intensiva

 Josemar Raimundo da Silva Qualificação Curso de Psicanálise